
DEPOSITO LEGAL; V A. N.® 1.-1958

BOLETIN
DE LA PROVINCIA

OFICIAL
DE VALLADOLID

SE PUBLICA TODOS LOS PIAS, EXCEPTO LOS FESTIVOS

PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN 
¿Jo............................ ; 400 pesetas
Semestre . . . . 200 —
Trimestre .... 100 —
Número corriente. . 5 —
Número atrasado. . 7 —
Edictos de pago y anuncios de inte­

rés parttcular, se insertarán a 
diez pesetas la linea.

Las leyes obligarán en la Península, islas adyacentes, Canarias y territorios de Africa 
sujetos a la legislación peninsular a los veinte días de su promulgación, si en ellas no 
se dispusiere otra cosa. / Se entiende hecha la promulgación el día en que termine la 
inserción de la ley en el Boletín Oficial del Estado.— (Articulo 1." del Código Civil.) 
La ignorancia de Ias leyes no excusa de su cumplimiento. / Inmediatamente que los 
señores Alcaldes y Secretarios reciban este BOLETÍN dispondrán que se deje un ejem­
plar en el sitio de costumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente.

PUNTO DE SUSCRIPCIÓN
En la Administración del 

BOLETIN OFICIAL \ 
(Palacio Provincial)

Administrador del BOLETÍN OFICIAL

Suscripciones y anuncios se servirán 
previo pago.

Número 105 Viernes 6 de mayo de 1966 {Franqueo concertado 47,'3) Paginal

IDMINISTRÂCION PROViNGiAL
GOBIERNO CIVIL

Setcilín Se Csoríinatióii 9 Bdasiones 
Polite

CIRCULAR ÑÜM. 65-66 y

Orden, ministeriar de 6 de ahri] de Í966, 
aprobando la clasificación de las vias 
pecuarias del término municipal de Velliza

«Visto el expediente seguido para la 
clasificación de las vías pecuarias en el 
término municipal de Velliza, provincia de 
Valladolid, en el que no se ha formulado 
reclamación alguna, durante su exposición 
al público, siendo favorables todos los 
informes emitidos en relación con la mis­
ma y cumplido todos los requisitos legales 
de tramitación.

Vistos; Los artículos I.° al 3.” y 5.® al 12 
del Reglamento de Vías Pecuarias de 23 de 
diciembre de 1944; la Ley de Concentra­
ción Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, 
la Orden comunicada de 29 de noviembre 
de 1956 y los pertinentes de la Ley de pro­
cedimiento administrativo de 17 de julio 
de 1958. .

Este Ministerio, de acuerdo con la pro­
puesta de la Dirección General de Gana­
dería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la Clasificación de 
las vías pecuarias del término municipal 
de Villiza, provincia Valladolid, por la que. 
se declara existen las siguientes:

Cordel def Camino Ancho.—Anchura, 
37,61 metros.

Vereda, de los Carros.
Vereda del camino de Toro.
Vereda de la Vega.

Estas tres veredas, tienen una anchura 
de.20,89 metros. . '

El recorrido, dirección, superficie y de­
más caractcrística.s de las vías expresadas, 
figuran en el proyecto de Clasificación, 
cuyo contenido se tendrá presente en todo 
cuanto les afecte. ....

Segundo. Esta, resolución, que-se pu­
blicará en los Boletines Oficiales del 
Estado y de la provincia para general 
conocimiento, agota i.a vía gubernativa, 
pudiendo los.que se considerjen afectados 
por ella, interponer recurso de reposición, 
previo al Contencioso Administrativo, en 
la forma, requisitos y plazos señalados en 
el artículo 126 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, en armonía con el artícu­
lo 52 y siguientes de la Ley de 27 de 
diciembre de 1956, reguladora de la juris­
dicción Contcncioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. 1. para su cono­
cimiento y efectos.—Dios guarde a V-,L 
muchos años.—Madrid, 6 de abril de 1966, 
Por delegación, F. Hernández Gil.—limo, 
señor director general de Ganadería».

Lo que se hace público para general 
conocimiento.

Valladolid, 4 de mayo de 1966.—El go­
bernador civil, José Pérez Bustamante.

Servicio Nacional de Concentración Parcelaria 
y Ordenación Rural

0ele(|ücinn de Valladolid

AVISO

Se pone en conocimiento de todos los 
interesados en la concentración parcelaria 
de la zona de Barcial de la Loma (Va­
lladolid), declarada de utilidad pública y 
urgente ejecución por Decreto de 7 de sep­
tiembre de 1963.

Primero. Que con fecha 14 de abril de 
1966, la Dirección General dé este Servicio 
Nacional aprobó el acuerdo de concentra- \ 
ción parcelaría de la zona de Barcial de 
la Lom.a (Valladolid), introducidas en 
el proyecto las modificaciones oportúnas» 
como consecuencia de la encuesta ,del 
mismo llevada a cabo conforme deter­
minan los artículos 29 y 43 de la Ley,, 
de Concentración Parcelaria, texto refun­
dido de 8 de noviembre dé 1962, dispo­
niendo se llevara a cabo la publicación 
del acuerdo en la forma y durante el plazo 
que determina el articulo 44 del citado 
texto legal.

Segundo. Que el acuerdo con los docu­
mentos inherentes al mismo estará expues­
to al público, en el Ayuntamiento, durante 
treinta días, a contar desde el si-guiente ai 
de la inserción del último aviso.

Tercero. Que contra dicho acuerdo 
puede cníablarse recurso de alzada, dentro 
del indicado plazo de treinta días dé expo­
sición. Dicho recurso deberá ir dirigido 
a la Comisión Central de Concentración 
Parcelaria. Madrid, pero ha de presen'^ 
tarse en la Delegación del Servicio Na^^ 
cionaí de Concentración Parcelaria y 
Ordenación Rural de Valladolid (calle 
Menéndez Pelayo, n.° 1) y deberá indicar­
se en el mismo un domicilio dentro del 
término municipal de Barcial de la Loma 
(Valladolid), para oír notificaciones y 
presentando con el escrito original dos 
copias del mismo. Según dispone el ar­
tículo 48 del texto refundido sólo podrá 
interponerse recurso contra el acuerdo si 
no se ajusta a las bases o se infringen 
las formalidades prescritas para su elabo­
ración y publicación.

Cuarto. Según el artículo 50 del texto 
refundido todo recurso gubernativo cuya 
resolución exija un reconocimiento peri­
cial del terreno sólo podrá ser admitido a

MCD 2022-L5



6 de mayo de 1966

trámite, salvo que se renuncie expresa­
mente a dicho reconocimiento, si se depo­
sita en la Delegación del Servicio de Con­
centración Parcelaria la cantidad que ésta 
estime necesaria para sufragar el coste de 
las actuaciones periciales que requiera la 
comprobación de los hechos alegados.

La Comisión Central, o el Ministro en su 
caso, acordarán, al resolver el recurso, la 
inmediata devolución al interesado de la' 
cantidad depositada si los gastos periciales 
no hubieren llegado a devengarse o se 
refieran a la prueba pericial que funda­
mente la estimación total o parcial del 
recurso.

ValladGlid..,2&^de abril de 1966. — El 
ingeniero-iefej 4e|Jla Delegación, Alvaro 
Cubillo de Merlo.,

çi^-<dos 1.542-1.150 
li^írtferaciiirlidrog del Quero

INFORMACION PUBLICA

Tarifa de riego del canal del Riaza 
para la campaña de riego de 1966

Conforme a lo dispuesto en el art. 4”. 
del Decreto 133/1960, se ha estudiado la 
tarifa teórica por hectárea que correspon­
de a la zona regable del canal del Riaza. 
Teniendo en cuenta la coyuntura agro­
nómica actual, se propone la misma tarifa 
aprobada para el año 1962.

TARIFA GENERAL:
Grupo 1.° .... 220 pesetas hectárea.

2.“.... 350 » >
» .3.“.... 520 » »

En el primer grupo de cultivos se inclu­
yen barbecho, cereale.s, leguminosas y 
plantas textiles; en el segundo se incluyen 
alubias, raíces y tubérculos, y en el terce­
ro se incluyen praderas y huertas.

A esta tarifa se incrementará el 4 por 
100 en concepto de tasas por prestación 
de trabajo facultativo de vigilancia, direc­
ción e inspección, según lo establecido en 
el Decreto 138/1960.

Condiciones de aplicación,
Estarán sujetas al pago de esta tarifa 

todas las fincas de la zona regable del 
canal del Riaza.

Todos los términos municipales afecta­
dos son los siguientes;

Provincia de Burgos.—Roa, La Cueva 
de Roa, San Martín de Rubiales y Nava 
de Roa.

Provincia de Valladolid.—Castrillo de 
Duero, Bocos de Duero, Curiel de Duero, 
Peñafiel, Pesquera de Duero, Válbucna de 
Duero y Olivares de Duero.

Los señores Alcaldes-Presidentes de los 
respectivos Ayuntamientos deberán expo­
ner en el tablón de anuncios el «Boletín 
Oficial» de la provincia en que se inserte 

esta información publica, durante el plazo 
indicado a continuación, para conocimien­
to de los interesados.

Lo que se hace público en cumplimiento 
de lo dispuesto en el Decreto 133/1960, 
durante un plazo de quince (15) días hábi­
les, contados a partir del siguiente a la 
publicación de este anuncio en el «Boletín 
Oficial» de las provincias de Burgos y 
Valladolid, a efecto de que los interesados 
puedan presentar dentro de difcho plazo 
las reclamaciones que estimen oportunas " 
en las oficinas de la Confederación HidroV 
gráfica del Duero, Muro, núm. 5, Valla^ 
dolid. 1

Valladolid, 27 de abril de 1966.—El in^ 
geniero director, P. A., Luis Díaz-Caneja.<-

,1.583

Audiencia Territorial

Hallándose vacante en la actualidad 
los cargos de justicia municipal que a con­
tinuación se relacionan, se convoca por 
la presente el correspondiente concurso 
para la. provisión de dichos cargos, a fin 
de que los que deseen tomar parte en él, 
presenten ante el Juzgado de primera ins­
tancia correspondiente la solicitud y docu­
mentos que previenen las disposiciones 
orgánicas vigentes, en el término de un 
mes, a partir de la fecha de su publicación 
en el «Boletín Oficial» de la provincia.

Fiscal de Paz de El Campillo.
Fiscal de Paz de Geria.
Fiscal de Paz de Castronuño.
Fiscal de Paz de Villalar de los Comu­

neros.
Fiscal de Paz de Castronuevo de Es­

gueva.
Valladolid, 2 de mayo de 19Ó6.-E1 secre­

tario de Gobierno, Federico de la Cruz. ' 
V." B.°: El presidente, Angel Cano.

1,616

ADMINISTRACiONMUNtCIPAL
Ayuntamiento de Valladolid

Nuevas actividades
Habiendo presentado «Aceites de León 

y de Castilla, S. A.», solicitud de licencia 
para apertura de un almacén de aceite 
envasado en la calle Corpus Christi, núme­
ro 3; por la presente se hace saber que 
quienes se consideren afectados dé algún 
modo por la «actividad» que se pretende 
establecer, pueden hacer las observaciones 
pertinentes, por escrito, a este Ayunta­
miento, en el término de diez días, a contar 
del siguiente ál de la publicación de este 
anuncio. -

La documentación presentada corras, 
pondiente a dicha petición, puede exami. 
narse en días hábiles y horas de oficina 
durante el plazo señalado, en el Negocia­
do 3.® (Policía) de la Secretaría General 
del Excelentísimo Ayuntamiento.

Lo que se hace público a los efectos de 
lo dispuesto en el artículo 30, número 2, 
letra a), del vigente Reglamento de Activi­
dades Molestas, Insalubres, Nocivas y 
Peligrosas de 30 de noviembre de 1961.

Valladolid, i^l de abril de 1966.—El al­
calde, Martín Sani^os Romero.

>1 1.457-1.151

Habiendo presehtado «Gres de Castilla, 
Sociedad Anónima», solicitud de licencia 
para formalizar una industria de fabrica­
ción de piezas de gres y material refracta­
rio, en la calle Nicasio Pérez, número 26¡ 
por la presente se hace saber que quienes 
se consideren afectados de algún modo por 
la «actividad» que se pretende establecer, 
pueden hacer las observaciones pertinen­
tes, por escrito, a este Ayuntamiento, en el 
término de diez días, a contar del siguiente 
al de la publicación de este anuncio.

La documentación presentada corres­
pondiente a dicha petición, puede exami- 
narse en días hábiles y horas de oficina, 
durante el plazo señalado, en el Negocia 
do 3.® (Policía) de la Secretaría General 
del Excelentísimo Ayuntamiento.

Lo que se hace público a los efectos de 
lo dispuesto en el artículo 30, número 2, 
letra a), del vigente Reglamento de Activi­
dades Molestas, Insalubres, Nocivas y 
Peligrosas de 30 de noviembre de 1961.

Valladolid, 16 de abril de 1966.—Elat- 
caldc, Maftih 'Sántos Romero.

-1.414-1.152

^MONT^AjLIEGiRE

. Eli . día iT .del.^mes de imayo próxi­
mo, a las doce horas, tendrá lugar h 
segunda subasta de los (pastos de las 
praderas de este Ayuntamiento, lla­
madas de ¡los Valles y las Erías, bajo 
el tipo de tasación de 80.000 pesetas 
(40.000 pesetas por cada uno de los 
aprovechamientos).

Eos aprovechamientos serán por 
cinco añoS, a partir del (ïtorgamieri- 
to del correspondiente contrato has­
ta el 31 de diciembre de 1971.

Los pliegos de condiciones eco. 
námicoi-admini&trativas se hallan de 
manifiesto, en la Secretaría óel 
Ayuntamiento, todos los días hábiles 
y las proposiciones se presentararr. 
en la misma, oficina municipal, hasta 
las trece •horas del día 13 del misme 
mes de mayo.

Montealegre, 28 de abril de 1966." 
ÍjL alcalde,' 'Darío"l^artín.

| 1.568-1-155

MCD 2022-L5



6 de mayo de 1966 5

TAMARIZ DE CAMPOS

Aprobado por el Ayuntamiento de mi 
praesidenda el presupuesto extraordina­
rio para la insíaladón de teléfono público; 
estará de manifiesto al público en la Se­
cretaría de este Ayuntamiento por espacio 
¿c quince días hábiles, a partir de la publi­
cación de este edicto en el «Boletín Ofi­
cial» de esta provincia, durante cuyo plazo 
lodos los habitantes e interesados, podrán 
iormular respecto al mismo las reclama­
ciones y observaciones que estimen perti­
nentes, con arreglo a lo dispuesto en el ar­
tículo 698 del texto refundido de la Ley, 
de Régimen Local de 24 de junio de 1955.

Tamariz de Campos, 28 de abril de 1966. 
p  ̂ÍCáld'e^Ol^g’^í e).

1.573-1.154 •

: Qu VALORIA LA BUENA

Aprobado'p'or el Ayuntamiento de mi 
presidencia el presupuesto extraordinario 
para reparaciones edificio Casa Consisto­
rial (Ayuntamiento); estará de manifiesto 
al público en la Secretaría de este Ayunta­
miento por espacio de quince días hábiles a 
partir de la publicación de este edicto en el 
«Boletín Cficial» de esta provincia, du­
rante cuyo plazo todos los habitantes e 
interesados, podrán formular respecto al 
mismo las reclamaciones y observaciones 
que estimen pertinentes, con arreglo a lo 
dispuesto en el articulo 698 del texto re­
jundido de la Ley de Régimen Local de 24 
de junio de 1955.
vValoria la Buena, 29 de abril de 1966. 

El alcalde^ Teodomiro Blanco.
1.559-1.155 

>- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
IWmiSTUGION DE JUSTIGI*

Juzgados de primera instancia 
e instrucción

VAbbADObliD.-^NUMEKO 1

CEDULA DE NOTIFICACION

Por así tenenlo acordado SS.“, en 
cumplimiento de canta orden dima­
nante del sumario 35-62, por estafa 
y faisadad, contra Pedro Merino To>- 
tres, vecino 'que fue de Bilbao, en 
Barrio de San Adrián, manzana 57, 
Hiúmero 7, 3.° izquierda, por medio 
file la presente se le notifica que por 
auto de 31 die marzo pasado por el 
Que se declara extinguida la respon-, 
labilidad penal .por remisión de la 
condena imipuesba en la acudida 
.causa.

Dado en Valladolid, a veintiocho 
^c abril de mil novecientos sesenta 

y seis;—^Bl secretario, Antonio In­
fante v.'de Sánchez Orti¿:

1.541

. MEDIiNA .DEL CAMBO
Don José Donato Andrés Sanz, juez 

de instrucción de lá villa y partido 
de Medina del Campo.
Por el presente ’hago saber: Que 

en este Juzgado se ■ . tramita :pieza 
separada de responsabilidad! civil de 
diligencias preparatorias número 7 
de 1065, sobre accidente' con lesiones 
y daños, contra Antonio Morchón 
Martín, vecino de Medina del Cam­
po, con domicilio en Costado del 
Hospital, número 14, para la exac­
ción ipor la vía. de apremio del pagó 
de las costas causadas en. dichas dili­
gencias preparatorias a que ha sido 
condenado dicho inculpado; en cuya 
pieza, por providencia de hoy, he 
acordado sacar a ípúbiiea y tercera 
subasta, sin sujeción a tipo, la moto­
cicleta embargada a referido incul­
pado-penado Antonio Morchón Mar­
tín; que después se dirá, señalada 
para el día veintiocho del próximo 
mes de mayo y hora de las once de 
la mañana, bajo las condiciones que 
se expresan a continuación.
Bienes embargados a dicho penado

Una motocicleta, marca Derbi, mo­
to-? de explosión de dos tiempos, 
número 78.744, diámetro del émbolo 
38 milímetros de cilindrado número 
78.744, en buen estado, así como de 
funcionamiento-. Tasada pericialmen­
te en la cantidad de cuatro mil qui­
nientas pesetas.

CONDICIONES

l .“ Que la subasta tercera, sin 
sujeción a tipo, tendrá lugar, en la 
Sala Audiencia de este Juzgado, el 
día veintiocho del próximo nies de 
mayo, hora de las once de la ma­
ñana.

2 .“ Que para tomar parte en ex-- 
presada subasta, los licitadores de­
berán consignar, previamente, en la 
mesa de este Juzgado o estableci­
miento destinado al efecto, una 
cantidad igual, por lo menos, al diez' 
por ciento -del tipo de tasación, no 
admitiéndose posturas que no cu­
bran las dos terceras partes del 
avalúo. .

3 .“ Que dicha motocicleta se en­
cuentra depositada en el domicilio 
de dicho penado Antonio Morchón 
,TMartín, en esta villa. Costado del 
Hospital, número 14, a disposición 
de quien quiera examinaría.

Dado en Medina del Campo; a 
veintinueve de abril de mil nove­
cientos sesenta y seis.—José Donato 
Andrés Sanz.—El secretario, Eulalio

..^nuncio 1 1.587-1.156

VILLALON . DE CAMPOS
Don .Saturnino Pérez Femández-Vi- 

ña, juez de primera instancia de 
Villalón de Campos y su partido.
Por el presente hago saber: Que 

en este Juzgado de mi’ cargo y bajo 
’la fe del que autoriza se siguen, con 
el número 11 de 1964, autos de pro­
cedimiento judicial sumario del ar­
tículo 131 de la Ley Hi’poteca-ria, a 
instancia del procurador don Pascua l 
Muñoz Muñoz, en nombre y repre 
sentación de don Julián Ayala Ribas, 
mayor de edad, casado, vecino de 
Valladolid, contra don Eusebio Pérez 
López y su esposa doña Angelina 
del Arbol Muñoz, vecinos de Mayor­
ga de Campos, y en cuyos autos, por 
resolución de esta fecha, se ha acor­
dado sacar a primera y pública su­
basta la finca hipotecada que a con­
tinuación se expresa.

En casco de Mayorga de Campos
1 .» Una casa, radicante en el cas? 

co de Mayorga de Campos, en la 
calle del General Franco, antes Ma­
yor, número 70, que mide 150 metros 
cuadrados; linda por la derecha, en­
trando, otra de Eusebio Pérez; iz? 
quierda, 'la dé Juan de Hoyos, y 
espaMa, Timoteo Ortiz. Inscrita al 
tomo 1.470, libro 84, folio 247, finca 
6.765, inscripción 4.“ .

CONDICIONES

1 ." La subasta tendrá lugar, en la 
Sala Audiencia de este. Juzgado de 
Primera Instancia, el día siete de 
junio próximo y hora de las once de 
la mañana.

2 .’ Los autos y la certificación del 
R-egistro de la Propiedad a que se 
refiere la Regla 4.’,. del artículo 131 
de la Ley Hipotecaria, están de ma­
nifiesto en la Secretaría de este Juz­
gado y se entenderá que todo licita­
dor acepta como bastante la titula­
ción.

3 .‘ No aparecen cargas o gravá­
menes anteriores o preferentes a la 
hiipoteca pero en caso de aparecer, se 
entenderá que el rematante ilos acep­
ta' y queda subrogado en la respond 
sabilidad: de los mismos, sin destí- 
narse a su extinción del precio del 
remate.

4 .’ Servirá de tipo para la subasta 
el precio de diez y nueve mil sete-' 
cientas pesetas con noventa y tres 
céntimos, pactado en la escritura de 
constitución de la hipoteca; no ad­
mitiéndose pastura alguna que sea 
inferior a dicho tipo y los licitado­
res, para tornar parte en la subasta, 
deberán consignar, previamente, en 
la mesa del Juzgado o establecimien­
to público destinado al efecto el diez 
por ciento del tipo señalado.

Dado en Villalón de Campos, a 
veintiuno- de abril 'de mil novecien­
tos sesenta y seis,—'Saturnino Pérez 
Fernánd ez-Viñ a.—El secretario. Is i - 
doro García. 1.554—1.157

MCD 2022-L5



4 6 de mayo dé 1966

ANUílCI0S 0FICIALE$
DIPUTACION PROVINCIAL

Recaudación de Contribuciones de la zona 
de Tortillas

Don Alejandro Alonso Día^, recaudador 
de Contribuciones de la zona de Tor­
desillas.
Hago saber; Que en el expediente de 

apremio que por débitos de contribución 
territorial urbana viene siguiéndose por 
esta- Recaudación para hacer efectivos 
descubiertos correspondientes al pueblo 
de Villavieja del Cerro y años de 1962'a 
1965, se ha. dictado la siguiente

Providencia.—Habiendo tenido efecto el 
embargo de las fincas urbanas del deudor 
a que este expediente se refiere, sin que 
puedan llevarse a cabo las. notificaciones 
y demás diligencias correspondientes por 
tratarse de contribuyente de domicilio 
ignorado, hágase por medio de. edicí^ 
en el .«Boletín Oficial» de la provincia, 
y en la tablilla de anuncios del Municipio 
donde radican los bienes, conforme dís-' 
pone el artículo 127 del vigente Esta­
tuto de Recaudación, bien entendido qué, 
de no-comparecer en el expediente, señala? 
domicilio o nombrar representante en el 
plazo de ocho días, se decretará la conti­
nuación del procedimiento en rebeldía.

Deudora, Marina Martín Villar.—Débito 
principal, 572,38 pesetas.

Una casa en el casco de Villavieja del 
Cerro, en la Plaza de Marina Martín, nú­
mero 9; linda por la derecha, entrando, 
con era de Honorato Peláez; por la iz­
quierda, calle del Humilladero, y fondo, 
con terrenos de .Zurita; teniendo una su­
perficie de 400 metros cuadrados.

Otra casa en dicho casco y misma Pla­
za; linda por la derecha, entrando, con 
casa de Honorato Peláez; por la izquier­
da, con,calle, y por el fondo, con Fidela 
Calonge; mide una superficie de 90 metros 
cuadrados.

Lo que se hace público a los efecto^, 
acordados.

Tordesillas, 23 de abril de 1966.—Ale-, 
jandro Alonso. 1.527

MEDINA DEL CÁMPO
EDICTO

Don Rafael jurado Chinchilla, notario del 
Ilustre Colegio de Valladolid, con resi­
dencia en Medina del Campo.
Hago saber: Que a requerimiento de 

don Pedro y doña Ausibia Ruiz Coca, 
vecinos de Villanueva de Duero y Valdes­
tillas, respectivamente, se encuentra en 
tramitación en esta Notaría de mi cargo la 
correspondiente acta de notoriedad a fin 
de acreditar la adquisición por prescrip­

ción de un aprovechamiento de aguas deri­
vadas-de! río Ditero, por su margen iz­
quierda, en un punto situado a unos sete­
cientos metros aguas abajo’ del lugar don­
de el camino del Barrero muere en dicho 
río, en, término de Villanueva de Duero; 
que el volumen de agua aprovechada es 
de veinticinco mil litros por hora, siendo 
utilizada durante ocho horas diarias, pre- 
ferentemente en los meses de mayo a sep­
tiembre inclusive; que cl destino del apro­
vechamiento es cl riego de una hectárea 
sesenta y nueve áreas y ochenta centi­
áreas de tierra, al pago de la Vega, en el 
expresado término municipal.

Lo que se hace público en cumplinjiento 
de lo dispuesto por el artículo 70 del vi­
gente .Reglamento Hipotecario, para que 
dentro de los treinta días hábilcs siguienT 
tes a la publicación de este edicto, puedan 
comparecer ante el infrascrito notario 
quienes ostenten algún derecho sobre el 
aprovechamiento para exponerlo y justifi- 
carlo o quienes deseen aportar alguna 
iriformaçiôu a l-os fines indicados.

Dado.,en ^^(|lna del Campo, á veinti­
siete dé abril d| mil novecientos sesenta 
y seis.—Ráfae-r Jurado Chinchilla. 

...,JJ^^■ 1

-■CDM'üMD'Ád"" DE REGANTES DE 
CURIEL DE DUERO Y PEÑAFIEL

Con el fin dé, constituir la Oomu- 
nidiad de Regantes, Sindicato y Jura­
do de riegos, con arreglo a las ídispoi- 
siciones de la Ley de Aguas R. 0. de 
25 de -junio de 1884 y disposiciones 

■ posteriores concordantes, se convoca 
a junta general, 'para el día 29 del 
mes dè' mayo y hora de las doce de 
su mañana en el Salón del Ayunta­
miento de Curiel de Duero.

. Lo que se hace ipúblico para cono­
cimiento' de todos los interesados de 
Curiel y Peñafiel, que tienen • fincas 
entre el Canal del Riaza y Río Due­
ro-, y pago de Rabanales, para los de 
Peñafiel.'

Curiel, de Duero, 25 de abril de 
1966.—-El prestente, Anastasio Mín­
guez. '

, 1.572-1.159 
QI»' —  

r* fioflianilancia Már tie Marina ile BíHiaD
Trnzo^üe la Capital

Relación nominal de los inscritos perte­
necientes ai remplazo de 1967 por Marina, 
nacidos el año de 1947 en la provincia de 
Valladolid y que deben ser dados de baja 
en el. alistamiento del Ejército, con arre­
glo a lo establecido en el artículo 51 de la 
vigente Ley de Reclutamiento y Remplazo 
de la Marinería de la Armada.

Folio 79, Jesús Laguna Franco, hijo de 
José y Carmen, natural de Villalón de 
Campos y vecino de Portugalete, nació el 
18 9-947.

Folio 119, Senén Alonso Marcoa, hijo 
de Senén y Emilia, natural y vecino de 
Carpio, nació el 16-1-947..

Folio 130, Alfonso,Carlos Ramos López; 
hijo de Gregorio y. Trinidad, natural de 
Medina del Campo y vecino de Baracaldo, 
nació el 6-2-947.

Folio 150, José Luis Eduardo.López Fer­
nández de Bobadilla, hijo de Pablo y Julia,' 
natural de Valladolid y vecino de Madrid,' 
nació el 18-3-947.

Bilbao, 27 de abril de 1966.—El C. de C., 
jefe del Detall, Santos Pastor.

.1.553.

Trozo de Bermeo
Folio 93, Félix Villarragut Esteban, hijo 

de Julián y Marcionila, natural de Villa­
brágima y vecino de Bermeo, nació el 
4-3-947.

Bermeo, 2 de abril de 1966.—El coman­
dante del Trozo, Pedro.Dúo.

■ • 1.553

Provincia tíe Buipúzcoa

Oistnio MariUmo de Pasajes
Relación del inscrito que figura en la 

inscrición marítima de este Distrito y per­
teneciente al remplazo de 1967, por cuyas 
causas debe ser dado dé baja en las rela­
ciones para servir en el Ejército.

Folio 9, Luís Alberto Bustos Viruega, 
hijo de Luis y Carmen, natural de Valla­
dolid y vecino de Pasajes.

Pasajes, 26 .de abril de 1966.—El ayu­
dante militar de Marina, Guillermo Gue­
rrero. n 1.552

Ayudantía Miiitar de Marina de Rosas

Relación del inscrito de Marina de este 
Trozo nacido en el año 1947, en fecha y 
población que a continuación se expresa 
y que por haber quedado comprendido en 
el alistamiento del año actual, quedando 
sujeto al servicio de la Armada en el reW’ 
plazo de 1967, debe causar baja en el alis­
tamiento del Ejército de Tierra, en cumpli­
miento al artículo 71 del Reglamento de 
Reclutamiento y Remplazo del Ejército de 
Tierra y del 114 del Reglamento de Reclu­
tamiento y Remplazo de la Marinería de 
la Armada. ,

Número 11, Aureliano Martín' Lópe2i 
hijo de Aureliano y de Catalina, nacido 
en Cigales (Valladolid), el día. 5 de dicieni' 
bre de 1947.

Rosas, 5 de abril de 1966.—El C. deC 
ayudante militar de Marina, Vicente AldC' 
guer Jaén. Í'^

IMPRENTA DE LA DIPUTACION PROVINCIA!

MCD 2022-L5


